
                               令和 6 年 10 月 23 日 

PTA 会員 各位 

                                  松山市立湯山中学校 

                                  PTA 会長   西崎 圭太郎 

                                  家庭教育部長 上田 有子 

 

令和 6 年度 第 3 回坊ちゃん学習会：オンラインセミナー 
 

「中学生の進路ってどう考えたらいいの？」のご案内 
 

 

錦秋の候、保護者の皆様には平素より PTA 活動にご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。さ

て、第 3 回坊ちゃん学習会「オンラインセミナー」を下記の通り開催いたします。 

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

1 日時    令和 6 年 11 月 8 日（金）20:00～21:00（１時間を予定しております） 

2 場所    お使いのパソコン（アカウントなし・アプリなしでも参加可能） 

      ※スマホから参加の時はアプリのダウンロードが必要です。 

3 参加費    無料  

4 参加方法  Skype 使用（中学生も参加 OK） 

お使いの Google などの検索エンジンサービスに下記の URL を貼るか、QR コードで。 

https://join.skype.com/suj3cHUnA4cQ  

「ゲストとして参加」をクリック 

※顔出しなしで OK です。発言の時は音声オンで発言できます 

 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 

オンラインセミナー「中学生の進路ってどう考えたらいいの？」 
 

内容： 〇部活をしながら自主学習のみで苦手な理科が 20 点から 60 点になった秘訣 

〇子供が将来の目標を見つけるための声かけのヒント 

〇質疑応答 

 

講師： 川内真紀さん「まなびの窓口」代表。          「学びの窓口」HP 

ケーブルテレビやラジオにも出演。  

     塾のコンサルティングをはじめ、 

受験を控えた子供さんや不登校の子供さんなど 

愛媛を拠点に幅広く教育に長年携わっておられる方です。 

  

オンラインセミナーです。予約はできません。当日先着順（９９人まで）になります

ので５分前にご入室ください。 

https://join.skype.com/suj3cHUnA4cQ

